BỘ Y TẾ

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

  Số:                /QĐ-ATTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày        tháng         năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi hiệu lực Giấy xác nhận nội dung quảng cáo

 của sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ

CỤC TRƯỞNG CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Căn cứ Quyết định số 3668/QĐ-BYT ngày 28 tháng 9 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức biên chế

của Cục An toàn thực phẩm;

Căn cứ Quyết định số 209/QĐ-ATTP ngày 12/5/2025 của Cục An toàn

thực phẩm về việc thu hồi hiệu lực Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố của sản

phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ;

Căn cứ khoản 3 Điều 23 Thông tư số 09/2015/TT-BYT ngày 25 tháng 5

năm 2015 quy định về xác nhận nội dung quảng cáo đối với sản phẩm, hàng

hóa, dịch vụ đặc biệt thuộc lĩnh vực quản lý của Bộ Y tế;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giám sát ngộ độc thực phẩm và Thông

tin Truyền thông;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi hiệu lực các Giấy xác nhận nội dung quảng cáo đối với

14 sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ (có danh sách kèm theo) của CÔNG

TY TNHH ABBOTT HEALTHCARE VIỆT NAM (tên trước đây là: CÔNG

TY TNHH DƯỢC PHẨM GLOMED) Địa chỉ: 35 Đại lộ Tự Do, KCN Việt

Nam - Singapore, phường An Phú, thành phố Thuận An, tỉnh Bình Dương, Việt

Nam đăng ký xác nhận nội dung quảng cáo.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Công ty TNHH Abbott Healthcare Việt Nam, Phòng Giám sát

ngộ độc thực phẩm và Thông tin Truyền thông, các phòng liên quan thuộc Cục

An toàn thực phẩm chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT. Trần Việt Nga (để báo cáo);

- Các Phó cục trưởng (để biết);

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- Sở An toàn thực phẩm TP.HCM;

- Ban Quản lý ATTP các tỉnh, thành phố;

- Chi cục ATVSTP các tỉnh, thành phố;

- Trang TTĐT của Cục ATTP (để đăng tải);

- Lưu: VT, NĐTT.

KT.CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hùng Long

at
tp

.q
ua

ng
ni

nh
_C

hi
 C

uc
 A

n
to

an
 v

e
sin

h
th

uc
 p

ha
m

 Q
ua

ng
 N

in
h_

13
/0

5/
20

25
 1

7:
22

:0
0

DANH SÁCH THU HỒI HIỆU LỰC GIẤY XÁC NHẬN NỘI DUNG QUẢNG CÁO

(Ban hành kèm theo Quyết định số:            /QĐ-ATTP ngày       tháng      năm 2025)

STT
Số Giấy xác nhận nội dung

quảng cáo
Ngày cấp Tên sản phẩm Số Giấy tiếp nhận Ngày cấp

1 00326/2020/ATTP-XNQC 05/03/2020

Thực phẩm bảo vệ sức khỏe SURBEX®

BRAIN BOOST 60

Thực phẩm bảo vệ sức khỏe SURBEX®

BRAIN BOOST 80

8128/2018/ĐKSP

8589/2018/ĐKSP

13/10/2018;

29/10/2018

2 00327/2020/ATTP-XNQC 05/03/2020

3 3486/2020/XNQC-ATTP 28/10/2020

4 2033/2020/XNQC-ATTP 29/6/2020

5 2034/2020/XNQC-ATTP 29/6/2020

6 00386/2020/ATTP-XNQC 09/04/2020

Thực phẩm bảo vệ sức khỏe SURBEX ®

NATURAL LIVER BOOST

8779/2019/ĐKSP 11/07/2019

7 00373/2020/ATTP-XNQC 07/04/2020

Thực phẩm bảo vệ sức khỏe SURBEX ®

NATURAL MEN VITALITY

8780/2019/ĐKSP 11/07/2019

8 00374/2020/ATTP-XNQC 07/04/2020

Thực phẩm bảo vệ sức khỏe SURBEX ®

NATURAL MEN

8781/2019/ĐKSP

11/07/2019

9 00333/2020/ATTP-XNQC 09/03/2020
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe SURBEX ®

HEART
8786/2019/ĐKSP

11/07/2019

10 00332/2020/ATTP-XNQC 06/03/2020

att
p.quangninh_Chi C

uc A
n to

an ve s
inh th

uc p
ham

 Q
uang N

inh_13/05/2025 17:22:00

3

11 00376/2020/ATTP-XNQC 09/04/2020
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe SURBEX ®

NATURAL CORDYCEPS
8816/2019/ĐKSP

11/07/2019

12 00375/2020/ATTP-XNQC 07/04/2020

13 1341/2020/XNQC-ATTP 15/4/2020 Thực phẩm bảo vệ sức khỏe SURBEX®

WOMEN
8818/2019/ĐKSP

11/07/2019

14 00378/2020/ATTP-XNQC 09/04/2020
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe SURBEX ®

NATURAL LINGZHI
8874/2019/ĐKSP 12/07/2019

15 00384/2020/ATTP-XNQC 09/04/2020

16 00331/2020/ATTP-XNQC 06/03/2020

Thực phẩm bảo vệ sức khỏe SURBEX®

NATURAL GINKO BACOPA

9232/2019/ĐKSP 26/07/2019

17 00377/2020/ATTP-XNQC 09/04/2020
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe SURBEX ®

NATURAL URABEAT
10201/2019/ĐKSP 29/08/2019

18 00169/2020/ATTP-XNQC 07/02/2020

19 2033/2020/XNQC-ATTP 29/6/2020
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe SURBEX ®

NATURAL LIPRO
10482/2019/ĐKSP 09/09/2019

20 2034/2020/XNQC-ATTP 29/6/2020

21 2033/2020/XNQC-ATTP 29/6/2020

Thực phẩm bảo vệ sức khỏe SURBEX®

EYE PRO

6412/2019/ĐKSP 05/06/2019

22 2033/2020/XNQC-ATTP 29/6/2020

Thực phẩm bảo vệ sức khỏe SURBEX®

MEN POWER

13406/2019/ĐKSP 12/12/2019

att
p.quangninh_Chi C

uc A
n to

an ve s
inh th

uc p
ham

 Q
uang N

inh_13/05/2025 17:22:00

		2025-05-12T22:04:23+0700
	Nguyễn Hùng Long
	Bộ Y tế

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T16:08:54+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T16:09:01+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T16:09:07+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T16:09:14+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T16:09:28+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T16:09:36+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T16:09:41+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!